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MISSION 
 
VI JOBBAR för människovärdet.

VISION 
 
VI ARBETAR  där nöden är som störst. Vår vision är 
en värld med resilienta och rättvisa samhällen där 
allas rätt till fred, högklassig utbildning och hållbar 
utkomst uppfylls. Vi arbetar med de allra fattigaste 
människorna oberoende av deras religion, etnicitet 
eller politiska övertygelse.

VÄRDEN  
VILLKORLÖS KÄRLEK TILL NÄSTAN:  
Vi främjar de mänskliga rättigheterna och respekterar 
och värdesätter alla människor. Vi litar på våra sam-
arbetspartner och lär oss tillsammans. Vi uppskattar 
olikheter och skapar kontakter mellan människor som 
tänker olika.

ORUBBLIGT HOPP: Vi verkar långsiktigt och för-
binder oss att tillsammans arbeta för att uppnå våra 
mål. Vi nedslås inte av motgångar och gläder oss när 
utveckling sker.

MOD: Vi är modiga i vår strävan att åstadkomma 
förändring. Vi vågar ifrågasätta etablerad praxis och 
påtala orättvisa maktstrukturer för att uppnå våra mål.

RESPEKT: Vi respekterar varandra och varandras 
övertygelser. Vi respekterar de samfund och gemen-
skaper vi arbetar med. Vi värdesätter resurserna vi 
fått i gåva och vi strävar att använda dem effektivt 
och öppet. Vi strävar efter ömsesidig inlärning med 
våra samarbetspartner.

IDENTITET 
 
KYRKANS UTLANDSHJÄLP är en rättighetsbaserad 
aktör och vår verksamhet följer internationella stan-
darder och principer för människorätt.

KYRKANS UTLANDSHJÄLP är en kyrklig och  
trosbaserad organisation som grundats av den 
Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Kyrkan har 
gett fullmakt till Kyrkans Utlandshjälp att förverkliga 
den internationella diakonin för att över hela världen 
hjälpa dem som är i största nöd. De kristliga grund-
satserna om rättvisa och kärleken till nästan väg- 
leder oss. Vi uppskattar alla människors olika bak-
grund och övertygelser och vi främjar samarbete 
mellan religioner.

KYRKANS UTLANDSHJÄLP är medlem i ACT- 
alliansen och har förbundit sig att samarbeta med 
sina ekumeniska och trosbaserade partner.

KYRKANS UTLANDSHJÄLP är Finlands största 
organisation för internationellt hjälparbete med över 
75 års erfarenhet. Vårt arbete fokuserar på världens 
bräckligaste områden och vi arbetar med de allra 
fattigaste människorna oberoende av deras religion, 
etnicitet eller politiska övertygelse.

PÄRMBILD: Foto av klubbverksamhet anord-
nad av KUA i en skola i Aleppo efter jordbäv-
ningen i Syrien, februari 2023. Sammanlagt 
2 000 barn fick röra på sig, leka och musicera. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN
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VI GER INTE UPP 

VISSA SAKER ÄR FÖRTROLLANDE. De får tiden att stå stilla, foku-
serar blicken och rensar sinnet från konkurrerande tankar. Ett träd 
som svajar i en höst- eller vårstorm förtrollar mig om och om igen. 
Trädet böjer sig så mycket ibland att det är ofattbart att det inte bryts. 
Trädet ger inte upp.  

Under ett år träffar jag genom arbetet hundratals människor i Fin-
land och världen. De representerar olika nationaliteter, samhällsklas-
ser, yrken och livssituationer. De kan bo i slumområden eller i tjänste- 
bostäder som betalas av staten. Under den senaste tiden har diskus-
sionerna nästan undantagslöst varit allvarliga och glädjelösa. Fasorna 
i Gaza och Ukraina är obeskrivliga. Särskilt ödet för de barn som är 
inblandade i våldsamheter trycker i bröstet och världspolitiken känns 
absurd. Samtidigt överskuggar en del krig och konflikter andra, som 
till exempel det förödande inbördeskriget i Sudan. Finns det inget 
som håller ondskan i styr och inget människovärde?

Det verkar som om vindar av maktbegär, girighet och ren ondska 
blåser bort tanken på ett odelbart människovärde, engagemang för 
att försvara mänskliga rättigheter och främjande av demokrati. Även 

om odelbart människovärde, mänskliga rättigheter och demokrati kan 
låta som tekniska och kanske avlägsna begrepp, handlar de om enkla 
saker: vi är alla lika mycket värda. Vi har rätt att förvänta oss lika 
behandling och möjlighet att inverka på beslut som påverkar oss. 

Det verkar som om makthavarna i takt med att osäkerheten växer 
frestas att blunda för gemensamma globala utmaningar och hoppas 
att de löser sig av sig själva, eller åtminstone inte påverkar oss här i 
Finland. Så är naturligtvis inte fallet. När människor söker efter lös-
ningar på dessa utmaningar tror de däremot att konflikter endast 
kan lösas av politiker eller att världen blir mer jämlik genom ökat 
ekonomiskt samarbete. Vanliga medborgares roll som påverkare 
och maktens vakthundar glöms bort. Det uppfattas som en alltför 
mjuk eller kanske till och med naiv inställning. Ledarskapet för en  
växande global befolkning hamnar i allt färre händer.

Trots världens stormiga vindar har Kyrkans Utlandshjälp fortsatt 
att arbeta för människovärdet. Som ett resultat av vårt arbete kan 
allt fler kvinnor och unga påverka beslut som berör dem. Allt fler  
barn går i skolan och allt fler unga får arbete genom yrkesutbildning. 

Våra sakkunniga i fredsarbete har tillsammans med lokala samhällen 
arbetat för att lösa konflikter. Praktiska lärdomar från dessa processer 
har bland annat använts för att utbilda FN-diplomater.

År 2023 nådde vårt arbete nästan 1,4 miljoner av världens mest 
utsatta människor. Du kan läsa mer om arbetet bakom siffran i den 
här publikationen. 

Hur har vi lyckats med allt detta? Vad har gjort dessa utmärkta 
resultat möjliga? Jag tror att det är uthållighet, eller med andra ord 
orubbligt hopp – en av våra grundvärderingar. Våra medarbetare, 
givare och människor som lever på krisdrabbade områden har inte 
vikt sig för utmaningar och motvind. Vi har inte gett upp.  

Ett hjärtligt tack för att ni är en del av vårt arbete och gemenskapen 
för dem som inte ger upp.

Tomi Järvinen
verksamhetsledare, KUA

”År 2023 nådde vårt arbete 
nästan 1,4 miljoner av världens 
mest utsatta människor.”
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FÖRORDVISION



RÄTT TILL HÖGKLASSIG 
UTBILDNING

ETT AV VÅRA VIKTIGASTE MÅL är att se till att så många barn och 
unga som möjligt kan gå i skola och få högklassig undervisning. Vi 
arbetar med småbarnspedagogik, grundläggande utbildning, yrkes-
utbildning samt med utveckling av utbildningssektorn.  

Arbetet fokuserar på att utbilda flyktingar eller andra utsatta barn 
och unga. Våra utbildningsprogram fokuserar särskilt på jämställdhet 
och inkludering av personer med funktionsvariationer. Vi bygger och 
renoverar skolor och andra skolutrymmen. För barn erbjuder skolan 
en trygg omgivning mitt i katastrofer. Skolan är även viktig för barn 
som lever under social press och i tuffa ekonomiska och samhälleliga 
realiteter, sådana som ofta leder till barnäktenskap och barnarbete. 

Vi säkerställer högklassig utbildning genom att stärka lärarnas 
yrkeskunskaper med hjälp av lokala sakkunniga och volontärer från 
vårt nätverk Lärare utan gränser. I en kris blir lärarnas psykosociala 

stödkompetens värdefull. Genom skolor erbjuder vi verksamhet som 
stöder mental hälsa samt psykologiskt och socialt välmående för 
elever och lärare.

Vi utnyttjar också digitala lösningar och medel som stöd för elever 
och lärare. I krissituationer som kriget i Ukraina är distansundervisning 
det enda sättet för största delen av barn och unga att fortsätta i sko-
lan. I Kenya ordnar vi lärarutbildning på distans från Finland.

Utbildning är viktigt för att förbättra ungas möjligheter att få en 
hållbar utkomst och främjar stabilitet i samhället. Studiehandledning 
stödjer elever att fortsätta gå i skolan och hitta en karriär. Yrkesutbild-
ningar öppnar dörrar till praktikplatser som på sikt leder till sysselsätt-
ning. Högklassiga läromedel och utbildade lärare påverkar ungas till-
växt och hjälper dem att bli ansvarsfulla och omtänksamma vuxna. 
Denna stabilitet stärks också genom fredsutbildning.

Våra resultat år 2023

939 036
elever på olika utbildningsnivåer fick gå  

i skola. Av dem är 48,5 procent flickor.

10 757 
lärare deltog  

i lärarutbildningar.  

651 
skolbyggnader byggdes  

eller renoverades. 

19 398
personer med funktionsvariationer  

drog nytta av våra program.

I samarbete med: Lärare utan gränser  |   Omnia Education Partnerships (OEP)

Att skolan fortsätter är 
viktigt även i krissituatio-
ner. Foto från en lektion  
i en skola som öppnades  
i Kharkivs tunnelbane- 
station hösten 2023. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN
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RÄTT TILL  
UTKOMST

VARJE MÄNNISKA HAR RÄTT till en utkomst för att försörja sig själv 
och sin familj, förbättra sitt välmående och bidra till att utveckla 
samhället som en jämlik medborgare. 

I våra program sammanlänkar vi entreprenörskap och yrkesutbild-
ning med möjligheten till utkomst. Vi utbildar och mentorerar kvinnor,  
unga och flyktingar så att de kan få bättre utkomst antingen som 
företagare eller i lönearbete. Till exempel i Sydsudan fick nästan 90 
procent av de som utexamineras från vårt yrkesutbildningsprogram 
arbete. Vid sidan om traditionella yrken såsom jordbruk, handel  
och byggarbete har kreativa branscher, bland annat kodande, webb-
tjänster samt musik- och spelindustrin, stigit fram. 

Små och medelstora företag erbjuder största delen av alla arbets-
platser även i fattiga länder. Därför stödjer Kyrkans Utlandshjälp (KUA) 
den privata sektorn och främjar entreprenörskap i alla programländer. 

Investeringsbolaget FCA Investments som grundats av KUA 
erbjuder kapital och företagsledningstjänster för små och medelstora 
företag som är ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara och 
som anställer unga och kvinnor. Ansvarsfulla företag minskar fattig-
dom genom att skapa arbete och utkomstmöjligheter och genom 
att förstärka samhällenas kristålighet och produktivitet. Redan innan 
vi beviljar finansiering erbjuder vi stöd för att utveckla företagsverk-
samhet och god förvaltning – vilket minskar på investeringskostna-
derna och riskerna för investeringen. 

I kärnan av vårt utkomstarbete finns samhällsandelslagen samt 
spargrupperna, som bland annat ger lån för företagsverksamhet. 
Spargrupperna och andelslagen som stöds av Kvinnobanken sam-
lade år 2023 in över två miljoner euro som kan lånas ut till kvinnor.  
Det är ett bevis på att de strukturer vi skapar är hållbara och att  
kvinnor får en stabil inkomst. Av alla kvinnor som Kvinnobanken 
stött har 90 procent en bättre utkomst än tidigare.

I samarbete med: Kvinnobanken  |   FCA Investments  |   
FCA Creative Industries

Laxmi Bhat (till vänster), 
31 och Puja Bhat, 23 
studerade till mekani-
ker med stöd av KUA i 
Dadeldhura, Nepal. Att 
kunna reparera jordbruks- 
maskiner är värdefullt i 
ett lokalsamhälle som är 
beroende av jordbruk. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

Våra resultat år 2023

21 143 
människor och företag fick stöd 

för företagsutveckling.

5 029
unga drog nytta av stöd  

och utbildningar som siktar  
på sysselsättning.

1 057 
arbetsplatser skapades inom  

mat- och jordbrukssektorn genom 
investeringar av KUA:s investerings- 

bolag FCA Investments.
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RÄTT TILL  
FRED

FRED ÄR EN FÖRUTSÄTTNING för mänskliga rättigheter och håll- 
bar utveckling. I fredstider kan barn gå i skolan och vuxna kan  
fokusera på att skapa en säker utkomst och stabila samhällen.  

Kyrkans Utlandshjälp bygger fred i världens bräckligaste stater, 
såsom Sydsudan, Centralafrikanska republiken och Somalia, och i 
länder som lider av utdragna konflikter. Det är inte bara krig och kon-
flikter som utgör hot mot stabilitet. Hotbilderna stärks också när 
utrymmet för civilsamhället krymper och av klimatförändringar som 
för med sig en konkurrens om knappa naturresurser och tvingar 
människor att flytta. 

Behovet för fredsarbete växer, men samtidigt förflyttas internatio-
nella resurser och uppmärksamhet bort från förebyggande arbete 
och medling av konflikter, samt fredsbygge. Detta globala skifte i 
uppmärksamhet inskränker möjligheterna till fred. Vi stödjer freds-
bygget så att det kan anpassa sig till föränderliga omständigheter 
och erbjuder stöd till lokala fredsbyggare. Det innebär också digitala 
lösningar, som att utnyttja sociala medier och radio för att stödja 
civilsamhällets aktiva roll och länka fred till utbildning och utkomst. 

Fred innebär mer än avsaknaden av konflikt: vi kan nå hållbar fred 
endast om hela samhällen går med på att implementera strukturella 
ändringar som stödjer fridfull samexistens mellan olika grupper. 
Aktörer inom civilsamhället bidrar till att skapa en inkluderande och 
rättvis fred, men de behöver långsiktigt stöd. 

Fred kan uppnås och bibehållas om den är inkluderande. Kvinnor, 
ungdomar och religiösa och traditionella ledare påverkas alla av  
konflikter och därför sitter de också på lösningar. Fredsbyggande 
processer brukar ofta exkludera dem – och därför vill vi se till att 
deras röster blir hörda.

I samarbete med:  
The Network for Religious & Traditional Peacemakers

I Centralafrikanska republi-
ken arbetar fredsklubbar för 
ungdomar med att mot- 
arbeta hatprat och skapa 
utkomstmöjligheter för unga. 
På bilden Eurol Maidod (t.v.), 
Anastasie Pagonendji, Estella 
Banga och Liliane Ngha  
i Bangui. FOTO: BJÖRN UDD

Våra resultat år 2023

9 
regionalförvaltningar har grundats 

med vårt stöd i Somalia sedan år 2016. 
Av de 21 representanter invånarna i 
Burkhaba valde till sin nygrundade 
förvaltning år 2023 var nio kvinnor.

1 649 
grupper och nätverk inom 

civilsamhället fick stöd.

17 051
människor deltog i utbildningar  
om bland annat fredsdialoger  

och civilsamhällets roll.
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KYRKANS UTLANDSHJÄLP VERKAR  
I UTMANANDE FÖRHÅLLANDEN 
Vi fortsatte vårt långsiktiga arbete i Afrika, Mellanöstern och Asien under år 2023. 
Vår verksamhet som startade i Ukraina år 2022 fortsatte att växa.
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Afrika

1  Uganda 

Uganda är det land som har tagit emot flest 
flyktingar i Afrika. Majoriteten av de 1,4 miljo-
ner flyktingarna kommer från Sydsudan och 
Demokratiska republiken Kongo. I Uganda an-
ordnar vi utbildnings- och entreprenörskaps-
program för både flyktingar och ugandier.

”Jag har vänner här som ger mig hopp.  
De har goda idéer och håller mig kvar i 
skolan, oavsett vad som händer”

Dorcas Uwamahoro, 18, 
från Demokratiska repu-
bliken Kongo, bor i flyk-
tingbosättningen Naki-
vale i Uganda. För att 
anpassa sig till skolan har 
hon behövt lära sig eng-
elska. FOTO: ANTTI YRJÖNEN

2  Sydsudan 

Ända sedan självständigheten har Syd- 
sudan lidit av lokalt våld som ibland blos-
sat upp till inbördeskrig. Konflikter, över-
svämningar och torka orsakad av klimat-
förändringar försvårar vardagen och 
tillgången till mat. Vi fokuserar på freds- 
arbete, utbildning och utkomstmöjligheter 
för unga och kvinnor.

”Med pengarna jag tjänar på att samla 
ved har jag betalat mina barns skolavgif-
ter för året. Nu går min inkomst till mat.”

Nuola Kong Gatkak 
flydde kriget i Sudan till 
sin gamla hemort i Syd-
sudan. Hon var tvungen 
att lämna sin egendom 
bakom sig och samlar 
nu ved för att försörja 
sina tre barn.
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

3  Somalia 

Somalia lider av en komplex kombination av 
kriser. Torka orsakad av klimatförändringar 
tvingar människor från sina hem medan 
den politiska instabiliteten och konflikterna 
förvärrar den humanitära krisen. I Somalia 
ligger vårt fokus på fredsarbete som stödjer 
nationell försoning och ett inkluderande 
lokalt styre samt utbildning och utkomst. 

4  Kenya 

I Kenyas fattigaste regioner orsakar torka en 
brist på grundläggande behov. Regionala 
konflikter uppstår på grund av knappa 
naturresurser. I Kenya stödjer vi fredsarbete 
och utbildning. I huvudstaden Nairobi utbil-
dar vi unga människor som vuxit upp under 
svåra förhållanden till kreativa branscher, 
såsom grafisk design och spelindustrin. 

5  Centralafrikanska republiken 

Centralafrikanska republiken, som lidit av 
inbördeskrig, plågas av konflikter mellan 
väpnade grupper. Vi stödjer särskilt barns 
och ungas fredsfostran för att minska 
hatprat och ryktesspridning, kvinnors och 
ungas utkomstmöjligheter samt psykiskt 
välmående och tillgång till hjälp för kvin-
nor som drabbats av könsbaserat våld. 

”Nyckeln till ett men- 
ingsfullt liv är utbild-
ning. Vi vill försäkra oss 
om att ingen behöver 
avbryta sin skolgång.”

Koke Augrace leder en freds-
klubb för ungdomar i Mbaiki. 
Klubben får en utkomst från 
grisuppfödning och medlem-
marna kan ansöka om lån  
för bland annat skolavgifter.  
FOTO: BJÖRN UDD

Europa 

6  Ukraina 

Rysslands anfallskrig i Ukraina har skadat 
tusentals skolbyggnader, varav hundratals 
är oanvändbara. Vårt arbete i Ukraina foku-
serar på skolrenoveringar, psykosocialt stöd 
till lärare och skolbarn samt utveckling av 
utbildningssektorn.

”Barnen är mer 
rädda och aggres-
siva än förut. De 
skulle vilja prata 
med varandra,  
men de kan inte.” 

I Kharkiv har psykologen 
Alina Symonenko, som 
deltog i KUA:s utbildning, 
hjälpt barn att bearbeta 
sina trauman genom lek. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

Mellanöstern

7  Syrien 

Efter mer än ett decennium av konflikt lever 
många syrier ännu som interna flyktingar. 
Jordbävningen år 2023 ökade behovet av 
nödhjälp. Det råder brist på möjligheter till 
utbildning och jobb. Vi stödjer särskilt lärare 
samt byggande och renovering av skolor.

”Jag vill att mina barnbarn, särskilt flick-
orna, ska få gå i skolan. Nu är vår familjs 
ekonomiska situation för svag för det.” 

Amina al-Sindyan, 63,  
förlorade sitt hem i Aleppo 
i jordbävningen. Familjen 
bodde tillfälligt i en skola 
under sommaren 2023 
och barnbarnen deltog  
i KUA:s klubbar.  
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

8  Jordanien 

Jordanien har tagit emot näst mest flyk-
tingar per capita i världen. I Jordanien stöd-
jer vi utkomstmöjligheter för unga, kvinnor 
och flyktingar i form av entreprenörskap 
och yrkesutbildning.

9  Israel och de ockuperade 
palestinska områdena 

Kriget som bröt ut i oktober 2023 har orsakat 
en enorm humanitär katastrof i Gaza med 
omfattande följder också utanför Gaza. Arbe-
tet med våra partner i Östra Jerusalem och 
Västbanken fokuserar på psykosocialt stöd 
och att förbättra kvaliteten på utbildningen.

Asien

10  Myanmar 

Efter militärkuppen i Myanmar är vår verk-
samhet i landet inriktad på utbildning. Vi 
utbildar lärare och stödjer familjer med 
kontantbidrag såväl i vårt långsiktiga pro-
gramarbete som inom humanitär hjälp.

11  Kambodja 

I Kambodja finns det fortfarande stora 
inkomstklyftor mellan stad och landsbygd. 
Vi har framför allt stött barns och ungas 
skolgång samt utbildningssektorns utveck-
ling. Till följd av arbetet har till exempel  
studiehandledning etablerat sin plats i den 
nationella läroplanen. Vårt landsprogram i 
Kambodja avslutades i slutet av år 2023.

12  Nepal 

Nästan två tredjedelar av Nepals befolkning  
försörjer sig på jordbruk. Vårt arbete i lan-
det fokuserar framförallt på att stödja 
utkomst och utbildning för kvinnor och 
andra utsatta människor – vilket å sin sida 
bidrar till landets långsiktiga utveckling. 

”Det är viktigt att flickor får information 
om sina rättigheter och om kroppsfrågor 
som menstruation, och att de inte tvingas 
gifta sig för tidigt.” 

Poonam Mahara driver stödgrupper för flickor i  
Mahottaregionen i Nepal med syfte att engagera 
tonåringar i diskussioner om viktiga frågor som rör 
uppväxten. Undervisningen omfattar ämnen som 
menshygien och sexuella rättigheter.  
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

Av Kyrkans 
Utlandshjälps 
verksamhetskostnader 
år 2023 användes 64,8 
miljoner euro, alltså 
89 %, till hjälparbete. Se detaljerad ekonomiinformation på sidan 18.
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KATASTROFHJÄLP TILL 
DE MEST UTSATTA
I NÖDSITUATIONER som orsakats av naturkatastrofer och krig lindrar  
det humanitära arbetet den akuta nöden. 

Mitt i nöden behöver människor tillräckligt med näring, rent vatten, 
hälsovård, boende samt toaletter och möjlighet att tvätta sig. Att 
återvända till skolan så fort som möjligt skapar trygghet för barn och 
unga. Vid långvariga kriser ökar betydelsen av familjernas utkomst-
möjligheter. 

Utöver humanitär hjälp efter plötsliga katastrofer erbjuder vi också 
stöd via våra långvariga landsprogram. En betydande del av våra 
program fokuserar på att stödja människor som lämnat sina hem. 
Stödet ges oftast antingen i hem- eller grannlandet. Vårt mål är att 
kombinera humanitärt arbete med långsiktigt utvecklingssamarbete 
och fredsarbete. 

Vi följer principerna för internationellt humanitärt arbete, enligt vilka 
varje människa har rätt att få hjälp oberoende av etnisk bakgrund,  
religion eller politisk övertygelse. Vårt arbete har certifierats med den 
internationella kvalitetsstämpeln Core Humanitarian Standard (CHS).

Våra resultat år 2023

48 231  
människor fick stöd till 

grundbehov via nödhjälp.

22 105
personer utbildades i att förebygga  
katastrofer, anpassning till klimat- 

förändringar och miljöskydd.

Sondos Ali al-Mhana, 
11, sommaren 2023 i 
ett tillfälligt boende 
för dem som förlorade 
sina hem i jordbäv-
ningen i Aleppo, Syrien. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

85 346 
människor fick hjälp i Syrien efter jord- 

bävningen år 2023. Arbetet omfattade nöd-
hjälp, psykosocialt stöd och skolreparationer. 

Utbildning skapar hopp  
mitt i kriserna 

LJUDET PÅMINDE OM de bombningsljud som vi blivit 
vana att höra under kriget. Till slut förstod jag att marken 
skakade. 

Det var den 6 februari 2023, morgonnatt. Jag sov i vårt 
hem som ligger på fjärde våningen i Syriens huvudstad 
Damaskus. I chock grep jag tag om min fru och mina 
barn. Saker föll och gick sönder, men som tur är blev vi 
inte skadade. 

Jag är en 34-årig syrier. Jag har i praktiken levt mitt i 
olika katastrofer under hela mitt vuxna liv: det decennium- 
långa kriget, coronapandemin och nu jordbävningen. Pre-
cis före skalvet hade vi i Kyrkans Utlandshjälp utvidgat 
vårt arbete till Aleppo och Raqqa, som många kommer 
ihåg som huvudstad för IS. Människorna i de här stä-
derna har levt under ett enormt tryck. De har berättat att 
de behöver tid bara för att hämta andan efter allt ont.

För de flesta människor är utbildning det som upprätt-
håller hoppet om ett bättre liv. Skolan ger också ett fysiskt 
och psykologiskt skydd mot våld, trauman och andra ris-
ker. Under de tio år jag arbetat med utbildning i krissitua-
tioner i Syrien är det som har slagit mig mest barnens och 
lärarnas önskan och beslutsamhet att fortsätta i skolan. 

Utbildning är inte bara varje barns rättighet utan också 
en viktig motor för att minska fattigdom och ojämlikhet 
och möjliggöra ekonomisk tillväxt, utveckling och fred.

Det som ger mig mod är föräldrarnas, lärarnas och 
elevernas envishet: de anstränger sig till det yttersta för 
att skolgången ska fortsätta i lokalsamhällena. Trots den 
svåra situationen tänker 
jag därför att det för oss 
syrier finns ljus i ändan  
av tunneln.

Vi får inte ge upp.

Karam Sharouf
programchef för KUA i Syrien
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FÖRÄNDRING KRÄVER IHÄRDIGT 
PÅVERKANSARBETE OCH  
HÅLLBARA PARTNERSKAP
DEN INTERNATIONELLA POLITIKEN är i gungning när världen blir 
mer polariserad. Länder som tidigare klassats fattiga utövar makt på 
ett sätt som inte tidigare skådats, och detta kräver en omprövning  
av våra egna värderingar. Att anpassa sig till förändringen har krävt 
outtröttligt påverkansarbete och fördomsfria partnerskap. 

Samtidigt som Finlands regering har beslutat om kraftiga ned-
skärningar i utvecklingssamarbetet ökar konflikterna, de ekonomiska 
svårigheterna och klimatkrisens konsekvenser i Europas närområden, 

och effekterna når också Finland. Vi strävar efter att förändra 
verksamhetsmetoder, attityder och lagar genom att göra de mest 
utsatta personernas röster hörda i Finland, internationellt och i våra 
programländer. 

I en föränderlig värld kan vi plötsligt ställas inför stora utmaningar. 
Rysslands anfallskrig i Ukraina fortsätter men vid sidan av Ukraina 
domineras rubrikerna av kriget i Gaza och civilbefolkningens lidande. 
Genom påverkansarbete och partnerskapsbyggande lyfter vi också 
fram behov som faller i skymundan, till exempel i Myanmar och 
Sydsudan.

Ingen kan lösa dessa kriser ensam, men det är möjligt att skapa 
bättre förutsättningar för utkomst, utbildning och fred för dem som 
lever mitt i kriserna. Därför är noggrant utvalda partnerskap i Finland 
och i programländerna väsentliga för Kyrkans Utlandshjälp (KUA), 
precis som långsiktigt samarbete samt systematisk utveckling av 
våra egna verksamhetsmodeller.

Strategisk planering och rätt tajming av partnerskapsarbete har 
redan gjort det möjligt att diversifiera vår finansieringsbas, vilket är 
viktigt under nedskärningar. Det här arbetet fortsätter – i synnerhet 
eftersom stödet från traditionella finansiärer står inför kontinuerliga 
nedskärningar. Arbetet i våra programländer skulle inte vara möjligt 
utan det lokala civilsamhället och de organisationer vi samarbetar 
med i våra projekt. Vår strävan att samarbeta med lokala myndig- 
heter möjliggör att vår expertis är efterfrågad inför viktiga processer 
både på regional och statlig nivå. 

Att bygga och upprätthålla pålitliga och varaktiga partnerskap är 
en viktig del av vårt arbete, eftersom de behövs för att uppnå funge-
rande lösningar och säkerställa bra resultat. Vid sidan om effektivt 
påverkans-, partnerskaps- och programarbete samarbetar vi också 
inom forskning. Det hjälper oss att rapportera om hur vårt arbete 
påverkar global rättvisa, förverkligandet av mänskliga rättigheter och 
samhällenas och människornas anpassningsförmåga, alltså resiliens.

I samarbete med: Changemaker

Våra resultat år 2023

Vi inverkade på beslutsfattarna och 
innehållet i regeringsprogrammet 
under riksdagsvalet och regerings- 

förhandlingarna. Trots nedskärningarna 
betonas medborgarorganisationernas  

roll i utvecklingssamarbetet. 

Vi öppnade vårt kontor för  
påverkansarbete inom Afrikanska 
Unionen (AU) i början av år 2023.

Vi betonade vikten av yrkes- 
utbildning för flyktingar i vårt  

globala evenemang under Global 
Refugee Forum i Geneve.

KUA:s skolbuss åker runt  
i flyktinglägren i Uganda 
för att nå barn som inte går 
i skola. I projektet, finan-
sierat av Lego Foundation, 
lär sig barnen genom att 
leka och unga uppmuntras 
att återvända till skolan. 
FOTO: ESTHER RUTH MBABAZI
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I SAMARBETE MED FÖRSAMLINGARNA  
FÖR EN RÄTTVISARE VÄRLD
KYRKANS UTLANDSHJÄLP (KUA) är en av Evangelisk-lutherska 
kyrkans avtalsorganisationer och den förverkligar församlingarnas in-
ternationella diakoni. Evangelisk-lutherska kyrkan och dess försam-
lingar utgör en betydande intressentgrupp för Kyrkans Utlandshjälp.

Fungerande nätverk  
möjliggör samarbetet:
6 sammankomster med kontaktpersonernas arbetsgrupp

2 sammankomster med kyrkoherdarnas arbetsgrupp

37 utbildningar om insamlingen Gemensamt Ansvar

30 evenemang

7 aktualitetsdagar

FOTO: 
 VILLE MAALI

”Det var mycket betydelsefullt  
för mig att se människorna och  

processerna bakom Gemensamt Ansvar- 
insamlingen i Finland. Genom vårt sam- 

arbete och stöd kan allt fler barn och  
ungdomar gå i skolan och människor  
har fler utkomstmöjligheter i Kenya.”

Alexon Mwasi,
programchef för KUA i Kenya, 

besökte Finland i början av kampanjen. 

VI ANORDNADE en panel-
diskussion vid Lutherska 
världsförbundets 13:e gene-
ralförsamling. Biskop Kaisa- 
mari Hintikka, verksamhets-
ledare Tomi Järvinen och  
projektledare Irina Kudina 
från Ukraina diskuterade  
vikten av utbildning i kriser. 
Moderator: Antti Laine.

VI SPELADE IN en studio- 
gudstjänst för Yle i sam- 
arbete med Marhaban- 
samfundet i Tampereen  
tuomiokirkkoseurakunta 
och vokalensemblen Lumo. 
Tuulia Kokkonen var liturg 
och Tomi Järvinen predikade.
FOTO: ULLA OINONEN

UNDER ETT studiebesök  
i Uganda besökte våra  
kontaktpersoner KUA:s 
projekt i tre olika flykting-
bosättningar och Kvinno-
bankens projekt i Kampala 
och Mityana.
FOTO: MATIAS UUSISILTA

”Studieresan till Uganda  
stärkte vår uppfattning om  
hur hjälpen når fram och hur 

högt uppskattad KUA är. 
Resan väckte nya idéer om hur 
vi kan utveckla församlingens 

arbete och vårt samarbete.”

Mari Puska
kyrkoherde,  

Mariehamns församling

FÖRSAMLINGARNAS UNDERSTÖD är en av de mest betydande  
finansieringskällorna för Kyrkans Utlandshjälp. År 2023 beviljade 
församlingarna ca 4,1 miljoner euro icke öronmärkt budgetunder-
stöd till Kyrkans Utlandshjälp. I kyrkorna uppbars ca 1,1 miljoner 
euro i kollekter till KUA och av insamlingen Gemensamt Ansvar  
tillföll ca 1 miljon euro Kyrkans Utlandshjälp.

Intäkter från församlingarna 2023

Övrigt stöd från 
församlingar 
0,5 M€ / 7 %

Kollekter  
1,1 M€ / 14 %

Bidrag från kyrkostyrelsen  
1,0 M€ / 13 %

Budgetanslag  
4,1 M€ / 53 %

Gemensamt Ansvar  
1,0 M€ / 13 %

Sammanlagt
7,7 M€ 

STORDONATIONER HJÄLPER  
DÄR NÖDEN ÄR STÖRST 
STORDONATORER ÄR antingen privatpersoner, företag eller stiftelser  
vars donationer är större än vanligt och som stödjer de mest utsatta 
barnen och familjerna. Stordonatorerna känner bra till mångfalden i 
vårt arbete och många är oroade över de globala konsekvenserna av 
ett stort antal kriser som pågår samtidigt.

År 2023 berörde Rysslands anfallskrig i Ukraina många stordona-
torer som riktade en stor del av sitt stöd till skolor, elever och lärare. 
Inflationen och ökningen av matpriserna i Östra Afrika kombinerat 
med de humanitära kriserna som orsakats av torka och översväm-
ningar har lett många människor till randen av hungersnöd. 

Stordonatorerna berättar att de vill hjälpa där stödet behövs allra 
mest, och de har till exempel stött offren för jordbävningen i Syrien 
och cyklonen Mocha i Myanmar. De stödjer utsatta samhällen och 
främjar därmed utbildning och utkomst i bland annat Uganda, 
Kenya och Nepal.

Allt fler stordonatorer gör en aktiedonation. KUA betalar inte 
gåvoskatt för aktier eller värdeandelar vi fått – och givaren betalar 
inte skatt för eventuell värdeökning av aktierna. 

Vi riktar aktiedonationerna enligt givarens önskemål till ett visst 
projekt eller delområde i vårt arbete. För oss är ett öppet och för- 
troligt förhållande till våra givare viktigt. Vi rapporterar om hur vårt 
arbete fortskrider och vilken inverkan donationen har haft. Donato-
rerna har berättat att tilliten för vårt arbete samt att donationerna  
är lätta att göra har stor betydelse. Vi strävar efter att hitta bästa 
möjliga sätt för varje stordonator att jobba med oss.

Vi ordnar möjligheter för stor- 
donatorer att besöka våra program. 
I januari 2024 bekantade sig en 
grupp stordonatorer med vårt ut- 
bildnings- och fredsarbete i Kenya. 
FOTO: BJÖRN UDD

Ett testamente är ett 
vackert sätt att hjälpa
Redan en liten del av din egendom har stor bety-
delse för de fattigaste människorna i våra verksam-
hetsländer. Barn kan gå i skolan, de unga får yrkes-
utbildning och kvinnor en möjlighet att skaffa sig 
en utkomst. 

Det är inte svårt att göra ett testamente.  
Beställ en kostnadsfri informationsbroschyr: 

kundtjanst@kyrkansutlandshjalp.fi
kyrkansutlandshjalp.fi/testamente
020 787 1201

(Samtalskostnad 8,35 cent/samtal + 16,69 cent/min)
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ETT EKONOMISKT BALANSERAT ÅR  
TROTS DEN UTMANANDE och snabbt föränderliga verksamhets-
miljön var 2023 ett ekonomiskt balanserat år för Kyrkans Utlands-
hjälps koncern. 

På kostnadssidan påverkade den höga inflationen och mycket 
volatila valutor alla våra landskontor. Detta har haft en betydande 
inverkan på vårt arbete, där majoriteten av våra utgifter består av att 
genomföra program i bräckliga omständigheter. Koncernens finan-
siella resultat var aningen negativt, sammanlagt 200 000 euro.   

Under 2023 ökade våra intäkter med 7,5 procent jämfört med 
föregående år. Samarbetet med internationella institutionella givare 
fortsatte att växa – intäkterna var 10 procent högre än föregående år. 

Medelanskaffningen i Finland avslutade året med ett av våra bästa 
resultat någonsin.

Med administrativa kostnader på endast 11 procent är vi fort- 
farande en av de mest effektiva organisationerna när det gäller  
allmänna kostnader, samtidigt som vi upprätthåller en mycket  
hög nivå av kvalitetssäkring och -kontroll.  

LÄS MERA om KUA:s ekonomi genom  
att skanna QR-koden eller gå till adressen: 
kirkonulkomaanapu.fi/sv/om-oss/ 
styrelsen-och-ekonomin/

Intäkter 2023

Församlingarnas 
understöd  
7,7 M€ / 10,6 %

Övriga intäkter 3,1 M€ / 4,3 %

Internationell 
finansiering   

37,4 M€ / 51,5 %

Privata, företag  
och samfund  
16,4 M€ / 22,6 %

Sammanlagt
72,7 M€

Statsunderstöd  
8,0 M€ / 11 %

Sammanlagt
72,9 M€ 

Verksamhetsutgifter 2023

Kenya 6,0 M€ / 8,3 %

Administration 2,9 M€ / 3,9 % Medelanskaffning, kommunikation  
intressentarbete  

5,2 M€ / 7,2 %

Nepal 1,0 M€ / 1,4 %

Uganda 16,7 M€ / 23 %

Sydsudan 6,9 M€ / 9,6 %

Somalia 5,3 M€ / 7,3 %Centralafrikanska republiken   
2,3 M€ /  3,2 %

Globala projekt 5,9 M€ / 8,1 %

Kambodja 1,6 M€ / 2,4 %

Myanmar 2,4 M€ / 3,3 %

Jordanien 1,8 M€ / 2,5 %

Syrien 3 M€ / 4,1 %

Ukraina 10,5 M€ / 14,4 %

Övriga länder 1,3 M€ / 1,8 %

Verksamhetsområden 2023

Globala projekt  
5,9 M€ / 9 %

Europa  
10,5 M€ / 16,2 %

Asien 5 M€ / 7,8 %

Afrika 37,2 M€ / 57,5 %

Mellanöstern  
4,8 M€ / 7,4 %

Övriga länder 1,3 M€ / 2 %

Sammanlagt
64,8 M€

Biståndsarbete och stödfunktioner 2023

Intressentarbete och 
kommunikation  
2,4 M€ / 3,3 %

Administration, investerings-  
och finansieringsverksamhet  

2,9 M€ / 4 %

Biståndsarbete  
64,8 M€ / 88,9 %

Medelanskaffning 2,8 M€ / 3,8 %

Sammanlagt
72,9 M€

*Siffrorna är avrundade uppåt

VÅRT ARBETE STÖDS AV

Funded by
European Union
Humanitarian Aid

EDUCATION
CANNOT
WAIT a fund for education

in emergencies

Gift of the United States 
Government

Olivia Adongo Millicent 
studerade digital mark-
nadsföring vi KUA:s Crea-
tive Industries-program i 
Kenya. Efter sin examen 
har hon arbetat med 
sökmotoroptimering för 
lokala företag i Nairobi.
FOTO: BJÖRN UDD
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Kyrkans Utlandshjälp

Södra kajen 8, 00130 Helsingfors
Tfn 020 787 1201
kyrkansutlandshjalp@kyrkansutlandshjalp.fi 
kyrkansutlandshjalp.fi

Ansvar, hållbarhet och omsorgsfullt valda partner är ytterst viktigt  
för oss. Vårt arbete har certifierats med den internationella 
kvalitetsstämpeln Core Humanitarian Standard (CHS) sedan år 2017.

mailto:kyrkansutlandshjalp%40kyrkansutlandshjalp.fi%20?subject=
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